

K051591

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: Klíma Tomáš
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Krásnohorská 3164/20, 851 07 Bratislava - Petržalka
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 06.09.1988
Obchodné meno správcu: VMP recovery, k. s.
Sídlo správcu: Porubského 2, 811 06 Bratislava
Spisová značka správcovského spisu: 7K/3/2021 S2021
Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Žilina
Spisová značka súdneho spisu: 7K/3/2021
Druh podania: Oznámenia súvisiace so speňažovaním majetku podliehajúceho konkurzu

Vyhlásenie **2. kola ponukového konania** na speňaženie hnutelného majetku úpadcu – osobné motorové vozidlo zn. Škoda Superb – **minimálna kúpna cena 7.225,- EUR**

VMP recovery, k. s., so sídlom kancelárie Porubského 2, 811 06 Bratislava, IČO: 53 452 143, zn. správcu: S2021 (ďalej aj „**Správca**“), správca úpadcu: **Tomáš Klíma**, nar. 06.09.1988, trvale bytom Krásnohorská 3164/20, 851 07 Bratislava - Petržalka, Slovenská republika, t. č. vo výkone trestu odňatia slobody v Ústave na výkon trestu odňatia slobody Hrnčiarovce (ďalej aj „**Dlžník**“ alebo „**Úpadca**“), v súlade s vydaným záväzným pokynom príslušného orgánu zo dňa 31.08.2021 týmto vyhlasuje 2. kolo ponukového konania, na speňaženie hnutelného majetku úpadcu tvoriaceho všeobecnú podstatu, ktorý bol zapísaný do súpisu všeobecnej podstaty a zverejnený v Obchodnom vestníku Slovenskej republiky č. 152/2021 pod značkou záznamu č. K039197 dňa 09.08.2021.

1. Predmet speňaženia:

Predmetom speňaženia v tomto ponukovom konaní je nasledovný hnutelný majetok Úpadcu zapísaný v súpise všeobecnej podstaty pod položkou č. 2:

Hnutelná vec: Osobné vozidlo značky Škoda Superb, druh AC Kombi, Diesel 2.0, výkon motora 125 kW, farba: čierna metalíza, VIN číslo TMBJF73T8E9032991, ŠPZ BL-560OG, dátum prvej evidencie vozidla (rok výroby): 20.12.2013, stav: používané, stav kilometrov 255 490, súpisová hodnota 8.500,- EUR

(ďalej aj „**Predmet speňaženia**“ alebo „**Vozidlo**“).

Bližšie informácie ohľadne Predmetu speňaženia, ako aj termín obhliadky, je možné dohodnúť so Správcom telefonicky alebo e-mailom (kontaktné údaje sú uvedené nižšie).

2. Spôsob speňaženia:

2.1. Správca speňaží Predmet speňaženia vo verejnom ponukovom konaní v zmysle § 92 ods. 1 písm. d) zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**ZKR**“).

2.2 Na zmluvu, ktorou Správca speňaží Predmet speňaženia a na prevod vlastníckeho práva k Predmetu speňaženia, sa budú vzťahovať ustanovenia § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „**ObZ**“) o kúpnej zmluve, ako aj ustanovenia prípadných ďalších príslušných právnych predpisov.

2.3 Predmet speňaženia sa predáva v stave v akom sa nachádza, teda v stave ako stojí a leží.

2.4 Správca nezodpovedá za vady Predmetu speňaženia, ktoré boli spôsobené jeho užívaním, opotrebovaním ani nezodpovedá za funkčnosť Predmetu speňaženia, prípadne funkčnosť niektorých jeho častí. Vozidlo je pojazdné, osvedčenie o kontrole technického stavu Vozidla (STK) je platné do 13.01.2022.

3. Vyhlásenie ponukového konania:

3.1 Ponukové konanie Správca vyhlásil formou oznámenia zverejneného v Obchodnom vestníku.

4. Podmienky ponukového konania:

4.1 Písomnú záväznú ponuku je potrebné doručiť osobne alebo poštou na adresu Správcu: VMP recovery, k. s., Porubského 2, 811 06 Bratislava, v zalepenej obálke s označením: „**PONUKOVÉ KONANIE AUTO – 7K/3/2021 S2021 - KONKURZ - NEOTVARAŤ**“ v lehote uvedenej v nasledujúcom bode. Správca nebude akceptovať elektronicky doručené ponuky.

4.2 Lehota na predkladanie ponúk je 15 dní odo dňa zverejnenia oznámenia o ponukovom konaní v Obchodnom vestníku, pričom za deň zverejnenia sa považuje deň nasledujúci po zverejnení v Obchodnom vestníku v zmysle § 199 ods. 9 druhá veta ZKR. Ak posledný deň lehoty pripadne na sobotu, nedeľu alebo sviatok, posledný deň lehoty je najbližší nasledujúci pracovný deň. Ponuka musí byť doručená Správci najneskôr posledný deň lehoty na predkladanie ponúk do 16:00 hod.

4.3 Ponuky, ktoré nebudú Správci doručené do skončenia lehoty sa nebudú považovať za riadne doručené, ani keď boli dané na poštovú alebo inú prepravu pred uplynutím lehoty. Správca takéto ponuky odmietne ako oneskorené a pri vyhodnotení ponukového konania sa na ne nebude prihliadať. Podobne odmietne aj neúplné ponuky a/alebo ponuky, v prípade ktorých návrh kúpnej ceny za Predmet speňaženia nie je minimálne vo výške kúpnej ceny určenej pre dané kolo vyhláseného ponukového konania.

4.4 Každý záujemca môže predložiť len jednu ponuku, pričom na neskoršie podané ponuky nebude Správca prihliadať. Doručenú ponuku nie je možné vziať späť a je pre záujemcu záväzná, a to až do ukončenia ponukového konania oznámením výsledku ponukového konania Správcom alebo v prípade víťazného záujemcu uzatvorením kúpnej zmluvy so Správcom. Záujemca ním predloženú ponuku nemôže meniť, dopĺňať ani vziať späť.

4.5 Záujemca doručením ponuky Správci vyjadruje svoj súhlas s podmienkami tohto ponukového konania.

4.6. Záväzná ponuka musí obsahovať:

(a) nezameniteľné označenie záujemcu (fyzická osoba: meno a priezvisko, dátum narodenia, adresa trvalého pobytu, telefonický kontakt, e-mailový kontakt; právnické osoby: obchodné meno, sídlo, IČO, štatutárny orgán, telefonický kontakt, e-mailový kontakt; fyzické osoby podnikatelia: obchodné meno, miesto podnikania, IČO, telefonický kontakt, e-mailový kontakt);

(b) označenie Predmetu speňaženia, o ktorý záujemca danou ponukou prejavuje záujem;

(c) návrh kúpnej ceny za Predmet speňaženia, ktorý musí byť minimálne vo výške kúpnej ceny určenej pre dané kolo vyhláseného ponukového konania. Pre 2. kolo ponukového konania sa vyžaduje **predloženie kúpnej ceny za Predmet speňaženia minimálne vo výške predstavujúcej 85 % súpisovej hodnoty Predmetu speňaženia, t.j. sumy minimálne vo výške 7.225,- EUR;**

(d) čestné vyhlásenie, že záujemca nemá záväzky voči Úpadcovi (uvedené môže byť súčasťou textu uvedeného v ponuke alebo môže byť predložené vo forme osobitného čestného vyhlásenia);

(e) čestné vyhlásenie, že záujemca súhlasí so všetkými podmienkami tohto ponukového konania (uvedené môže byť súčasťou ponuky ako aj môže byť predložené vo forme osobitného čestného vyhlásenia);

(f) v prípade fyzickej osoby nepodnikateľa, súhlas so spracovaním osobných údajov na účely tohto ponukového konania;

(g) dátum a podpis záujemcu, prípadne osoby oprávnenej konať v mene záujemcu, ak je záujemcom právnická osoba.

4.7. Záujemca je povinný priložiť k záväznej ponuke nasledovné prílohy:

(a) originál alebo úradne overenú kópiu výpisu z obchodného alebo iného zákonného registra v ktorom je záujemca zapísaný, nie staršieho ako jeden mesiac; u fyzických osôb úradne overenú kópiu dokladu totožnosti;

(b) záujemcom podpísané čestné vyhlásenie, že záujemca nemá záväzky voči Úpadcovi, ak toto čestné vyhlásenie nie je už súčasťou textu ponuky;

(c) záujemcom podpísané čestné vyhlásenie, že záujemca súhlasí so všetkými podmienkami tohto ponukového konania, ak toto čestné vyhlásenie nie je už súčasťou textu ponuky;

(d) ak bude ponuka predložená inou osobou (odlišnou od záujemcu), ktorá bude konať za záujemcu, je nevyhnutné predložiť plnomocenstvo s úradne overeným podpisom záujemcu.

4.8 Na ponuku záujemcu, ktorá nebude spĺňať podmienky ponukového konania alebo bude do kancelárie správcu doručená oneskorene, sa v ponukovom konaní nebude prihliadať.

4.9 Správca na požiadanie poskytne záujemcom ďalšie nevyhnutné informácie k ponukovému konaniu, a to telefonicky na tel. č.: **+421 908 920 694** alebo **+421 918 464 353** alebo e-mailom: **office@vmrecovery.sk**

5. Kritérium na vyhodnotenie ponúk a minimálna kúpna cena

5.1 O víťazstve v ponukovom konaní rozhoduje najvyššia ponúknutá kúpna cena za Predmet speňaženia za predpokladu, ak bude splnená podmienka uvedená v nasledujúcom bode.

5.2 Pre 2. kolo ponukového konania sa pri Predmete speňaženia vyžaduje predloženie ponuky zodpovedajúcej kúpnej ceny vo výške predstavujúcej minimálne 85 % súpisovej hodnoty Predmetu speňaženia, t.j. sumy minimálne vo výške 7.225,- EUR.

5.3 V prípade, ak by v ponukovom konaní boli Správcovi doručené dve alebo viac rovnakých najvyšších ponúk za Predmet speňaženia, o víťazovi rozhodne žreb Správcu.

6. Vyhodnotenie ponukového konania:

6.1 Ponukové konanie vyhodnotí Správca do troch (3) pracovných dní od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk. O vyhodnotení ponúk Správca spíše úradný záznam.

6.2 Za predpokladu splnenia všetkých podmienok vyhláseného kola ponukového konania, vrátane predpokladu splnenia podmienky minimálnej výšky kúpnej ceny určenej pre dané kolo vyhláseného ponukového konania na speňaženie Predmetu speňaženia, Správca prijme najvyššiu ponúknutú kúpnu cenu za Predmet speňaženia a túto vyhodnotí ako víťaznú ponuku.

6.3 Víťaznú ponuku Správca oznámi príslušnému orgánu, ktorým je Okresný úrad Žilina a vyžiada si od tohto orgánu záväzný pokyn na uzatvorenie kúpnej zmluvy.

6.4 Správca bude záujemcov informovať o výsledku ponukového konania na záujemcom uvedený telefonický alebo e-mailový kontakt.

6.5 Záujemcu, ktorý sa stal víťazom ponukového konania, t.j. ktorého ponuka bola Správcom vyhodnotená ako víťazná a vo vzťahu ku ktorému udelil príslušný orgán Správcovi záväzný pokyn na uzatvorenie kúpnej zmluvy, Správca vyzve na uzatvorenie kúpnej zmluvy pod podmienkou, že víťazný záujemca zaplatí v prospech účtu správy konkurznej podstaty určeného Správcom kúpnu cenu najneskôr ku dňu predchádzajúcemu dňu podpisu kúpnej zmluvy, a to v lehote určenej Správcom, ktorá nesmie byť kratšia ako desať (10) kalendárnych dní, ibaže víťaz ponukového konania výslovne písomne oznámi Správcovi, že žiada o skrátenie tejto lehoty.

6.5 Ak úspešný záujemca kúpnu cenu nezaplatí v súlade s podmienkami ponukového konania uvedenými vyššie alebo v lehote stanovenej Správcom neuzavrie kúpnu zmluvu, na víťaznú ponuku sa neprihliada a Správca príslušné kolo ponukového konania zopakuje.

6.6 Správca pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností uvádza, že všetky náklady a správne poplatky spojené s vyznačením zmeny v osobe vlastníka (a držiteľa) Predmetu speňaženia v príslušnej evidencii znáša záujemca, ktorý sa stal víťazom ponukového konania a s ktorým za podmienok uvedených v tomto ponukovom konaní Správca uzatvoril kúpnu zmluvu. Víťazný záujemca zároveň znáša všetky náklady spojené s odvozom (prevzatím) Predmetu speňaženia a je si Vozidlo povinný odviešť (prevziať) najneskôr do 5 dní odo dňa uzatvorenia kúpnej zmluvy so Správcom.

6.7 Správca, ako aj príslušný orgán je oprávnený odmietnuť všetky ponuky záujemcov, prípadne niektoré z ponúk, v prípade, že tieto ponuky posúdi Správca alebo príslušný orgán ako nevýhodné, a to aj bez uvedenia

dôvodu. Správca si zároveň vyhradzuje právo kedykoľvek toto ponukové konanie zrušiť a zrušené ponukové konanie zopakovať.

7. Záverečné ustanovenia

7.1 Toto ponukové konanie nie je verejnou súťažou alebo verejným príslubom podľa príslušných ustanovení zák. č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, ani verejnou obchodnou súťažou alebo verejným návrhom na uzatvorenie zmluvy podľa príslušných ustanovení ObZ.

V Bratislave, dňa 30.09.2021

VMP recovery, k. s., správca